МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

 РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования

«Кемеровский государственный университет»

(КемГУ)

_________________17.01.2025____________ПРИКАЗ №___________25/10_________________

г. Кемерово

О распределении контрольных цифр приема

_____________________________________________________________________________

В соответствии с результатами открытого публичного конкурса по распределению

контрольных цифр приема по специальностям для обучения по образовательным программам

высшего образования (программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в

аспирантуре) за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на 2025/2026 уч. год по

очной форме обучения, на основании приказа Министерства науки и высшего образования

Российской Федерации от 28.12.2024 № 986 (Приложение к приказу № 3.112) п р и к а з ы в а ю:

1. Распределить места для приема на обучение в рамках контрольных цифр на 2025/2026

учебный год, а также количество мест приема по договорам об оказании платных

образовательных услуг по направлениям подготовки, указанным в лицензии по структурным

подразделениям КемГУ (головному вузу и филиалам) следующим образом:

ПЛАН ПРИЕМА ПО ПРОГРАММАМ ПОДГОТОВКИ КАДРОВ ВЫСШЕЙ

КВАЛИФИКАЦИИ (ПРОГРАММАМ ПОДГОТОВКИ НАУЧНЫХ И

НАУЧНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИХ КАДРОВ В АСПИРАНТУРЕ)

на 2025/2026 учебный год
По КемГУ (головной организации)

Код

научной

специальности

Наименование научной специальности

КЦП за счет

бюджетных

ассигнований

федерального

бюджета

Места

(сверх КЦП)

по договорам об

оказании

платных

образовательных

услуг

очная форм очная форма

1.3.8 Физика конденсированного состояния 0 1

1.4.4 Физическая химия 0 1
1.5.5 Физиология человека и животных 1 1
1.5.7 Генетика 1 1

1.5.15 Экология 1 1

1.6.13
Экономическая, социальная, политическая
и рекреационная география

0 1

1.6.20 Геоинформатика, картография 2 1

2.4.8
Машины и аппараты, процессы
холодильной и криогенной техники

2 1

2.7.1
Биотехнологии пищевых продуктов,
лекарственных и биологически активных
веществ

2 0

2.10.3 Безопасность труда 0 2
3.1.7 Стоматология  0 2

4.3.1
Технологии, машины и оборудование для
агропромышленного комплекса

6 1

4.3.3 Пищевые системы 7 1

4.3.5
Биотехнология продуктов питания и
биологически активных веществ

2 0

5.1.1 Теоретико-исторические правовые науки 0 2

5.1.2
Публично-правовые (государственно-
правовые) науки

0 2

5.1.3 Частно-правовые (цивилистические) науки 0 2
5.2.3 Региональная и отраслевая экономика 0 2
5.2.4 Финансы 0 4
5.2.6 Менеджмент 0 3

5.3.4
Педагогическая психология,
психодиагностика цифровых
образовательных сред

15 0

5.4.5 Политическая социология 0 2
5.4.7 Социология управления 0 2

5.5.2
Политические институты, процессы,
технологии

0 1

5.6.1 Отечественная история 0 4

5.6.5
Историография, источниковедение,
методы исторического исследования

0 1

5.8.7
Методология и технология
профессионального образования

0 5

5.9.5 Русский язык. Языки народов России 0 3

5.9.8
Теоретическая, прикладная и
сравнительно-сопоставительная
лингвистика

0 6

5.12.1
Междисциплинарные исследования
когнитивных процессов (психологические
науки)

0 5

5.12.3
Междисциплинарные исследования языка
(филологические науки)

0 1

Всего  39 59
По филиалам:

Кузбасский гуманитарно-педагогический институт КемГУ

Код

научной

специальности

Наименование научной специальности

КЦП за счет

бюджетных

ассигнований

федерального

бюджета

Места (сверх

КЦП) по

договорам об

оказании

платных

образовательных

услуг

очная форм очная форма

5.8.7
Методология и технология
профессионального образования

1 5

Всего 1 5